
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto: Presa d’atto dell’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) Legge 120/20, in favore 
dell’operatore economico Sambuco Eventi S.r.l.s. per il servizio di allestimento natalizio di un 
Abete, presente presso la sede Ex O.p.p. di via del Terminillo 42  – Importo complessivo di €  
1.220,00 (I.V.A. inclusa ) - C.I.G. Z662FF5108

Estensore: Dott.ssa  Ranieri Barbara  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Germolè Antonino                       

Data  28/12/2020                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino             

Data  28/12/2020                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020119          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 41/2020  
                                                                                               
Data 28/12/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Presa d’atto dell’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) Legge 120/20, in favore dell’operatore 
economico Sambuco Eventi S.r.l.s. per il servizio di allestimento natalizio di un Abete, presente presso la sede Ex 
O.p.p. di via del Terminillo 42  – Importo complessivo di €  1.220,00 (I.V.A. inclusa ) - C.I.G. Z662FF5108
Fine modulo

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai 
dirigenti delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti 
delle quali la deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PRESO ATTO della volontà della Direzione Aziendale di partecipare simbolicamente alle festività 
Natalizie insieme alla città di Rieti, attraverso l’allestimento dell’Abete naturale presente nell’area 
esterna dell’Ex O.p.p., fronte Blocco 1 in via del Terminillo 42-Rieti, demandando l’onere 
dell’avvio del procedimento al Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale;

VISTE le richieste di preventivo per il servizio di allestimento natalizio dell’abete sito nella 
suddetta area inviate ai seguenti operatori economici:

 OPERATORE ECONOMICO
1 Sebe Group
2 Bs Group

3
INTERSYSTEM GROUP

4 Della Posta light Service srl

5 LUMINARIE URBANO

6 Carosi Corrado

7 Risi Luminarie s.r.l.s.
8 Sambuco eventi  S.r.l.s.

 
VISTI i preventivi ricevuti dai seguenti operatori economici:

Preventivo n.1 Operatore economico  N.Prot. di acquisizione Importo PREVENTIVO

1 "Carosi Corrado" N.Prot.78041 del 
11.12.2020 1.500,00 €  + IVA



Oggetto: Presa d’atto dell’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) Legge 120/20, in favore dell’operatore 
economico Sambuco Eventi S.r.l.s. per il servizio di allestimento natalizio di un Abete, presente presso la sede Ex 
O.p.p. di via del Terminillo 42  – Importo complessivo di €  1.220,00 (I.V.A. inclusa ) - C.I.G. Z662FF5108
Fine modulo

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

2 "Sambuco eventi S.r.l.s." N.Prot.79220 del 
11.12.2020 1.000,00 € + IVA

DATO ATTO che l’operatore economico Sambuco Eventi S.r.l.s. ha offerto il prezzo più basso, 
equivalente a € 1.000,00 IVA esclusa, per un importo complessivo pari a € 1.220,00 iva inclusa;

VISTO l’articolo 36 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO l’art 1 comma 2 lett b, della legge 120/20 Decreto Semplificazioni, relativa alle “Misure 
Urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”, che in deroga temporanea del sopra 
menzionato art. 36, stabilisce che: “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di 
esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa 
l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto 
legislativo n. 50 del 2016 secondo (…)
b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio 
di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle 
imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, per l’affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l’attività di progettazione, di importo pari o superiore a 75.000 euro e fino alle soglie di cui 
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 (…)”

VISTO  l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, modificato dall'art. 1, comma 
450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 che enuncia quanto segue : “..Le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle 
istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 
assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di 
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207.”

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATO che per le ragioni sopra esposte in RUP, ha autorizzato il servizio in oggetto 
mediante accettazione dell’offerta trasmessa dal sopra menzionato operatore economico Sambuco 
Eventi S.r.l.s;

RITENUTO OPPORTUNO  quindi  prendere atto dell’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lett. b) Legge 120/20 del servizio di allestimento natalizio dell’Abete presente presso la sede Asl di 
Rieti, Ex O.p.p. in via del Terminillo 42-Rieti, in favore dell’operatore economico Sambuco Eventi 
S.r.l.s.  per un importo complessivo pari a € 1.220,00 iva inclusa;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328


Oggetto: Presa d’atto dell’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) Legge 120/20, in favore dell’operatore 
economico Sambuco Eventi S.r.l.s. per il servizio di allestimento natalizio di un Abete, presente presso la sede Ex 
O.p.p. di via del Terminillo 42  – Importo complessivo di €  1.220,00 (I.V.A. inclusa ) - C.I.G. Z662FF5108
Fine modulo

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

1. Di prendere atto dell’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/20 del 
servizio di allestimento natalizio dell’abete presente presso la sede dell’Ex O.p.p. di via del 
Terminillo 42- Rieti, in favore dell’operatore economico Sambuco Eventi S.r.l.s per un 
importo complessivo pari a € 1.220,00 iva inclusa;

2. Di prendere atto che il Codice Identificativo Gara attribuito è : Z662FF5108

3. Di includere l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.220,00 IVA inclusa 
nel conto di costo 502020119.-“Altri servizi non sanitari da privato” – Bilancio 2020;

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
 



Oggetto: Presa d’atto dell’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) Legge 120/20, in favore dell’operatore 
economico Sambuco Eventi S.r.l.s. per il servizio di allestimento natalizio di un Abete, presente presso la sede Ex 
O.p.p. di via del Terminillo 42  – Importo complessivo di €  1.220,00 (I.V.A. inclusa ) - C.I.G. Z662FF5108
Fine modulo

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 29/12/2020            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-12-29T11:17:59+0000


		2020-12-29T12:24:51+0000
	Firma applicativa




